
Id: 0436A3E1-119A-43E0-A793-790C035E6107

Uchwała Nr 891.80.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 czerwca 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Zakrzówek

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności Uchwały 
nr LXI/408/2024 Rady Gminy Zakrzówek z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2024.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Zakrzówek, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 6 maja 2024 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 21 maja 2024 r. Uchwałę 
Nr 890.76.2024 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy 
Zakrzówek.

Powodem wszczęcia postępowania nadzorczego było naruszenie art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) poprzez zaplanowanie 
w przychodach budżetu gminy wolnych środków w kwocie 1.038.121,75 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu, w sytuacji gdy wynikająca z bilansu wykonania budżetu za 
2023 r. kwota wolnych środków będących w dyspozycji gminy wynosi 551.833,48 zł.

W dniu 22 maja 2024 r. Rada Gminy Zakrzówek podjęła uchwałę Nr III/9/2024 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. W uchwale tej m.in. zmniejszono kwotę planowanych 
przychodów z tytułu wolnych środków przeznaczonych na pokrycie planowanego deficytu do kwoty 
551.833,48 zł, dostosowując ją do wielkości wynikającej z bilansu wykonania budżetu oraz 
zwiększono przychody z tytułu kredytów i pożyczek przeznaczonych na pokrycie deficytu i spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.



Id: 0436A3E1-119A-43E0-A793-790C035E6107

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

  Zastępca Prezesa
Dariusz Kołodziej

Otrzymują:
1. Rada Gminy Zakrzówek
2. Wójt Gminy Zakrzówek


		2024-06-07T10:54:27+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




